Мікалаеўскі сельскі                                        Николаевский сельский
Савет дэпутатаў                                               Совет депутатов

РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ

18 марта  2022 г. № 55
аг. Мікалаеўка, Буда-Кашалеўскі  раён                                                      аг. Николаевка, Буда-Кошелёвский район
Гомельская вобласць      Гомельская область

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 2021 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год по
доходам в сумме 143 096,54 белорусского рубля  (далее - рубль)             и
расходам в сумме 142 928,65 рубля с превышением доходов над расходами
в сумме 167,89 рубля  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель                                                             В.И.Пономарев

      УТВЕРЖДЕНО
                                                                            Решение Николаевского
                                                                            сельского Совета депутатов

      18.03.2022  № 55

ОТЧЕТ об исполнении бюджета
Николаевского сельсовета за 2021 год

            ( рублей)

ДОХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 826,00 117 779,89 117 936,82

Налоги на доходы и прибыль 107 036,00 114 282,59 114 438,59

Подоходный налог с физических лиц 107 036,00 114 282,59 114 438,59

Налоги на собственность 1 590,00 3 155,80 3 156,73

Земельный налог  393,00 1 486,00 1 486,86

Налог на недвижимость 1 197,00 1 669,80 1 669,87

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 200,00 341,50 341,50

Государственная пошлина 200,00 341,50 341,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 798,00 7 344,11 7 355,07

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности 4,00 2,65 7,23

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

4,00 2,65 7,23

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 3 736,00 7 331,46 7 337,05

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 70,00 94,14 94,14

Компенсации расходов государств 3 666,00 7 237,32 7 242,91

Штрафы, удержания 58,00 0,00 0,00

Штрафы 58,00 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 10,00 10,79

Прочие неналоговые доходы 0,00 10,00 10,79

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 17 804,65 17 804,65

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 0,00 17 804,65 17 804,65

Иные межбюджетные трансферты 0,00 17 804,65 17 804,65

ВСЕГО 112 624,00 142 928,65 143 096,54

РАСХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 92 274,00 126 258,12 126 258,12
Государственные органы общего
назначения  90 515,00 93 991,48 93 991,48
Органы местного управления и
самоуправления 90 515,00 93 991,48 93 991,48
Резервные фонды 535,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных  и
распорядительных  органов 535,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная
деятельность 160,00 17 880,25 17 880,25
Иные общегосударственные вопросы

160,00 17 880,25 17 880,25
Межбюджетные трансферты 1 064,00 14 386,39 14 386,39
Трансферты бюджетам других
уровней 1 064,00 14 386,39 14 386,39
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 20 350,00 16 670,53 16 670,53
Благоустройство населенных
пунктов 20 350,00 16 670,53 16 670,53
ВСЕГО 112 624,00 142 928,65 142 928,65
Профицит (+) Дефицит (-) 0,00 0,00 167,89

НАПРПВЛЕНИЯ ИСПОЛЗОВАЯ
ПРОФИЦИТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСОВЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -167,89
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -167,89
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 0,00 -167,89
Остатки на начало отчетного
периода 5 630,87 5 630,87 5 630,87
Остатки на конец отчетного периода 5 630,87 5630,87 5 798,76
Предоставление средств 0,00 1 800,00 1 800,00

Предоставление бюджетных
кредитов 0,00 1 800,00 1 800,00
Возврат средств 0,00 -1 800,00 -1 800,00
Возврат бюджетных кредитов 0,00 -1 800,00 -1 800,00